se desarrolla el Capítulo primero del Título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, 
reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, se reconoce la obligación 
contenida en la certificación de obra 17 y quinta del modificado, correspondiente al mes de 

octubre 2025 por importe de cincuenta y seis mil cuatrocientos tres euros y treinta céntimos 
(56.403,30  €) más once mil ochocientos cuarenta y cuatro euros y sesenta y nueve céntimos 
(11.844,69 €) de IVA que suman sesenta y ocho mil doscientos cuarenta y siete euros y 
noventa y nueve céntimos (68.247,99 €).   

3. En aplicación del artículo 61 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se

[...]

reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, se reconoce la obligación 
contenida en la certificación de obra 17 y quinta del modificado, correspondiente al mes de 
octubre 2025 y la factura correspondiente a la misma, nº factura F/059/25, por importe de 
cincuenta y seis mil cuatrocientos tres euros y treinta céntimos (56.403,30  €) más once mil 
ochocientos cuarenta y cuatro euros y sesenta y nueve céntimos (11.844,69 €) de IVA que 
suman sesenta y ocho mil doscientos cuarenta y siete euros y noventa y nueve céntimos 
(68.247,99 €).   

En aplicación del artículo 61 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se